
 

PROPPG 

Campus Jorge Amado. Rod. Ilhéus – Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna-BA, CEP 45613-204 
Fone: 73 3612-0322 

GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO 

PORTARIA n º 04/2020 

 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO da UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR a Comissão Organizadora da Semana Nacional da Ciência e Tecnologia – 

2020, com o tema Inteligência Artificial: a nova fronteira da ciência brasileira, a realizar-

se no período de 17 a 23 de outubro. 

Coordenação Geral Matheus Ramalho de Lima - SIAPE: 1869539 

Campus Jorge Amado  

 SIAPE 

Abílio José Procópio Queiroz  3071512 

Bruna Borges Soares 3028313 

Bruna Naiane Alexandrino Santos 1407899 

Edla Cristina Araújo dos Santos 1659550 

Khétrin Silva Maciel  3025873 

Leila Oliveira Santos 1203159 

Lyvia Julienne Sousa Rêgo  3068170 

Paula Peixoto Messias Barreto 1249090 

Sonia Ferreira da Hora 2232955 
 

Campus Sosígenes Costa  

 SIAPE 

Leonardo Evangelista Moraes  1041340 

Taianá Silva Pinheiro 1778374 

Gianfrancisco Schork 1359765 

Danilo Christiano Antunes Meira  3089873 
 

Campus Paulo Freire  

 SIAPE 

Fernando Antonio Fontenele Leão  1017809  

Liziane Martins 1431908 

Victor Augusto Lage Pena  1398466 

Wagner Gonçalves Macena 1044762 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itabuna, de 15 de julho de 2020. 

 

ROGERIO HERMIDA QUINTELLA 

PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 


